Межведомственная комиссия по охране труда
Кировского муниципального района

25.09.2019 РЕШЕНИЕ№ 6 п. Кировский

О состоянии проведения
специальной оценки труда на
территории Кировского
муниципального района.

Рассмотрев информацию о состоянии проведения специальной оценки
труда на территории Кировского муниципального района

РЕШИЛА:

Информацию о состоянии проведения специальной оценки труда на
территории Кировского муниципального района принять к сведению
(прилагается).

Администрации Кировского муниципального района:

Срок исполнения: постоянно

1. Оказывать консультативно-методическую помощь работодателям в
части разработки и внедрения программ «нулевого травматизма» с учетом
методических рекомендаций, разработанных департаментом труда и
социального развития Приморского края.

Срок исполнения: постоянно
2. Продолжать проведение ежеквартального мониторинга состояния условий
и охраны труда у работодателей, осуществляющих свою деятельность на
территории Кировского муниципального района, в том числе проведения
специальной оценки условий труда.

Срок исполнения: постоянно
4. Оказывать консультативно-методическую помощь работодателям в части
проведения специальной оценки условий труда.

Срок исполнения: постоянно

3. Разместить решение на сайте администрации Кировского муниципального
района.

Срок исполнения: в течение месяца

Работодателям:
1. Обеспечить выполнение требований ст.212 ТК РФ, статьи 27 Федерального

закона от 28.12.2013 года № 426 «О специальной оценке условий труда» в
части проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах не
менее 100% от общего количества рабочих мест в организациях.

Срок исполнения: постоянно

2. Осуществлять системное планирование работ по охране труда,
направленное на переход к управлению профессиональными рисками,
разработку и внедрение программ «нулевого травматизма» с учетом
методических рекомендаций, разработанных департаментом труда и
социального развития Приморского края,

Срок исполнения: постоянно

3. Своевременно проводить обучение по охране труда и проверку знаний
требований охраны труда у работников.

Срок исполнения: постоянно

4. Использовать право на частичное финансирование предупредительных
мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных
заболеваний, в том числе на проведение специальной оценки условий труда,
своевременно подавать заявки в ГУ- Приморское региональное отделение
Фонда социального страхования Российской Федерации

Срок исполнения: постоянно

Заместитель председателя
межведомственной комиссии
по охране труда П.О.Журавский